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ALMINDELIGE BETINGELSER FOR LÅN OG 
KREDITTER FOR ERHVERVSKUNDER
Betalingsbetingelser m.v.
1.   Alle betalinger efter dette lån/denne kredit sker i Spar Nord 

Bank A/S (i det følgende Banken), der dog kan bestemme, at 
betaling skal ske et andet sted her i landet.

Medmindre andet er aftalt, anvendes betalinger, herunder beta-
linger, der hidrører fra realisation af sikkerheder, først til dækning 
af påløbne og forfaldne renter, og dernæst til dækning af den 
resterende skyld.

Banken er berettiget til at betragte alle engagementer med kun-
den som ét mellemværende. Banken er herunder berettiget til 
- med respekt af gældende retsregler for specielle konti - uanset 
eventuelt aftalt opsigelsesvarsel at overføre beløb fra kundens 
eventuelle andre konti i Banken eller i nogen af dens afdelinger til 
dækning af forfaldne betalinger ifølge lånedokumentet.

Finansiel Slutafregning
2.
a. Slutafregningsgrunde
Banken kan kræve slutafregning ved netting i tilfælde af mislig-
holdelse, jf. aftalens pkt. 10.

b. Mellemværender, som kan udlignes ved netting.
Slutafregning kan foretages i enhver nuværende og fremtidig 
forpligtelse (jf. imidlertid pkt. c) mellem kunden og Banken, som 
giver ret til:

kontant afregning, herunder indeståender på konti, rettighe-
der erhvervet ved transport fra tredjemand og fordringer er-
hvervet ved checks og veksler. Indestående på konti undta-
get fra retsforfølgning indgår ikke i slutafregning. Fordringer i 
øvrigt indgår i slutafregningen i det omfang, de kan kræves 
indfriet, herunder som følge af misligholdelse eller anden for-
faldsgrund ifølge denne eller andre aftaler

krav på levering af finansielle instrumenter som defineret i 
Lov om kapitalmarkeder - blandt andet tilbagelevering af fi-
nansille instrumenteroverdraget til Banken som pant eller eje, 
herunder tilbagelevering af ikke-individualiserede  finansielle 
instrumenter ifølge aftale om finansiel sikkerhedsstillelse. Til-
bagelevering af finansielle instrumenter , der alene er lagt til 
opbevaring i Banken, kan ikke indgå i en slutafregning.

c. Slutafregning efter andre aftaler
Krav, som er omfattet af rammeaftaler mellem kunden og Ban-
ken om valuta-, rente-, indeks- og værdipapirforretninger, slutaf-
regnes efter disse aftaler.

d. Fælles slutafregning
Hvis slutafregning af forpligtelser ifølge rammeaftaler eller andre 
aftaler sker samtidig med slutafregning efter denne bestemmel-
se, kan saldiene ifølge disse aftaler,  hvis Banken ønsker dette, 
indgå  i slutafregningen efter denne aftale, således at der sker 
en fælles slutafregning.

e. Gennemførelse af slutafregning ved netting
Når Banken slutafregner ved netting, opgøres nutidsværdien 
af Bankens og låntagers tilgodehavender i danske kroner eller 
anden aftalt valuta. Bankens og kundens tilgodehavender ud-
lignes til at udgøre ét nettomellemværende. Tilgodehavender 
sikret ved aftale om finansiel sikkerhedsstillelse og anden sikker-
hedsstillelse nedskrives med provenuet af realiseret sikkerhed. 
De opgjorte tilgodehavender indgår herefter i slutafregningen.

Nutidsværdien af Bankens tilgodehavender ifølge kreditfacili-
teter, eksempelvis lån og kreditter, er den samlede restgæld pr. 
opgørelsesdagen inklusive tilskrevne ubetalte renter med tillæg 
af påløbne ikke-tilskrevne renter og omkostninger. I opgørelsen 
indgår kompensation for kurstab ved førtidig indfrielse og fore-
løbigt opgjorte krav ifølge forpligtelser, som kun kan opgøres  
senere, fx garantiforpligtelser.

Nutidsværdien af låntagers indestående på konti i Banken er 
kontienes saldi pr. opgørelsesdagen med tillæg af påløbne  
ikke-tilskrevne renter.

Nutidsværdien af et krav ifølge valuta, rente-, indeks- og vær-
dipapirforretninger samt af et krav på tilbagelevering af værdi-
papirer stillet til sikkerhed ifølge aftale om finansiel sikkerheds-
stillelse  er kravets opgjorte markedsværdi pr. opgørelsesdagen 
inklusive handelsmarginaler og omkostninger.

f. Meddelelse om slutafregning
Ved slutafregning fremsender Banken en meddelelse til låntager. 
Af meddelelsen fremgår tidspunktet for slutafregningen.

g. Efterfølgende regulering
Banken kan efterfølgende regulere slutafregningssaldoen 
med: 
provenuet fra senere realiseret sikkerhed,
endeligt opgjorte krav ifølge forpligtelser, som kun kan 
opgøres senere, fx garantiforpligtelser,
betalinger og sikkerhedsstillelser, som Banken senere 
modtager i god tro om indledt bobehandling af kunden eller 
kautionistens bo,
krav, som forfalder efterfølgende.

Videregivelse af oplysninger
3.  Banken er berettiget til at meddele 3. mands pantsættere og 

kautionister alle oplysninger om kundens engagement med 
Spar Nord Bank.

Opsigelse m.v.
4.  Kunden kan indfri lånet/kreditten helt eller delvis uden varsel.

5.  Banken kan uden varsel opsige uudnyttet del af en kredit og 
nedskrive denne til det udnyttede træk.

6.  Banken kan til enhver tid med 14 dages varsel opsige lån eller 
udnyttet del af en kredit og forlange det skyldige beløb, her-
under påløbne renter og omkostninger, betalt.

Misligholdelse, morarenter og rykkergebyr m.v.
Foruden bestemmelserne i lånedokumentet gælder:

7.  Der beregnes en af Banken fastsat morarente af forfaldne 
ikke betalte ydelser efter Bankens regler herom.

8.  For dispositioner udover en kredits aftalte kreditramme  
beregnes en af Banken fastsat overtræksrente, provision eller 
morarente.

9.  Omkostninger ved varetagelse af Bankens interesser ifølge  
lånedokumentet/kreditkontrakten betales af kunden.

 
 
 
 
 



10.  I følgende tilfælde er hele gælden straks forfalden til betaling 
uden hensyn til mulig indrømmet uopsigelighed eller opsigelses- 
frist:  

 a. hvis et skyldigt beløb ikke erlægges rettidigt
  b.  hvis kunden, en kautionist eller en tredjemandspantsæt-

ter dør
  c.  hvis der åbnes forhandling om akkord, likvidation, rekon-

struktion eller anden gældsordning for kunden, kautionist 
eller tredjemandspantsætter, hvis kunden, kautionist eller 
tredjemandspantsætter standser sine betalinger, erklæ-
res konkurs eller hvis kunden, kautionist eller tredjemand-
spantsætter udsættes for individuel retsforfølgning i form 
af udlæg eller arrest.

  d.  hvis kunden en kautionist eller en tredjemandspantsætter 
opgiver sin faste bopæl her i landet

  e.  hvis andre i aftalen fastsatte vilkår - herunder forpligtel-
serne i disse “Almindelige betingelser for lån og kreditter 
for erhvervskunder” eller i “Almindelige forretningsbetin-
gelser for erhvervskunder” væsentlig misligholdes.

  f.  hvis en af kundens øvrige aftaler med Banken væsentlig 
misligholdes.

 g.   hvis kunden har givet Banken urigtige oplysninger af be-
tydning for lånet/kreditten.

  h.  hvis kunden ikke på forlangende overgiver Banken sit 
driftsregnskab og status med oplysning om alle indgåede 
kautionsforpligtelser.

 
 

I de nævnte tilfælde kan Banken efter eget valg og uden for-
udgående varsel kræve gælden betalt af kunden eller enhver 
af kautionisterne eller søge fyldestgørelse i pantet. Dette gæl-
der også ved pant stillet af tredjemand.

I de under punkt a), e) og f) nævnte tilfælde - bortset fra forfald 
på grund af opsigelse - kan Banken først forlange hele gæl-
den betalt, hvis kunden ikke har opfyldt sine forpligtelser senest 
8 dage efter, at skriftligt påkrav herom er afsendt til kunden på 
den af Banken senest kendte adresse.

Profilering
Banken gennemfører en profilering af kunden i form af en kre-
ditscore, der indgår som et element i den samlede vurdering af 
kundens muligheder for kredit og forventet prisniveau. 

Kreditscoren baseres på kundens økonomiske styrke som eksem-
pelvis gæld, indkomst og kontoadfærd, herunder restancer og 
overtræk på kreditter. 

Værneting og lovvalg
11.  Lånet/kreditten er underlagt dansk ret og søgsmål anlæg-

ges ved dansk domstol. Banken kan lade sagen behandle 
ved byret uden hensyn til sagsgenstandens størrelse

Andre bestemmelser
12.  Udover vilkårene i disse almindelige betingelser for lån og 

kreditter gælder Bankens “Almindelige forretningsbetingelser 
for erhvervskunder”, som særskilt er udleveret.


